ООО АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО»

ПРИКАЗ №505

с. Николаевка, Камчатский край «03» сентября 2024г.

«О выплате компенсации в счёт возмещения морального вреда

членам семей погибших пассажиров»

В связи с авиационным происшествием, произошедшим 31 августа 2024 года при выполнении
полета по маршруту; г. Вачкажец- с. Николаевка, вследствие столкновения воздушного судна Ми-
8Т RA-25656 со склоном горы в результате которого причинен вред жизни пассажиров,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить выплату компенсации в счёт возмещения морального вреда (далее по тексту -
Компенсация) членам семей погибших пассажиров (далее -заявителя, заявителей), получивших
страховую выплату в ООО «СК «СОГЛАСИЕ».

2. Размер Компенсации определить в:

- 1000000 (один миллион) рублей за каждого погибшего пассажира.

3. Компенсация носит единовременный характер.

4. Право на выплату Компенсации имеют наследники по закону (родители, супруги, дети и т.д.)
погибших пассажиров.

5. Срок обращения за назначением выплаты Компенсации определить в течение 30 (тридцати)
календарных дней со дня получения заявителем (заявителями) страховой выплаты в ООО СК
«Согласие».

6. В случае, когда право на получение Компенсации имеют несколько членов семьи, сумма
Компенсации распределяется в равных частях между всеми заявленными лицами.

7. Основанием для выплаты Компенсации являются:

- заявления членов семьи погибших пассажиров, либо их представителей с указанием реквизитов
банковского счета;

- свидетельство о смерти;

- документ, удостоверяющий личность заявителя (их представителя);

- документ, подтверждающий родство с потерпевшим:

свидетельство о заключении брака (если заявитель являлся супругом потерпевшего);
свидетельство о рождении потерпевшего (если заявитель является родителем потерпевшего);
свидетельство об усыновлении (удочерении) (если заявитель является усыновленным

(удочеренным) потерпевшего);
свидетельство о рождении заявителя (если потерпевший является родителем заявителя);
решение суда об установлении факта родственных отношений.

- документ (документы), подтверждающий (подтверждающие), что потерпевший находился на
иждивении заявителя (если потерпевший находился на иждивении заявителя);

- документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) право лица в соответствии с
гражданским законодательством на возмещение вреда в результате смерти потерпевшего
(кормильца) (в случае если выгодоприобретатель являлся иждивенцем потерпевшего).

- нотариально заверенная доверенность (в случае, если заявление подается представителем члена
семьи).

8. В случае невозможности предоставления документов в офис ООО АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО»,
расположенный по адресу: с. Николаевка, Камчатского края, Елизовского района, микрорайон
Энтузиастов, строение 3, определить порядок предоставления документов по электронной почте:
office@vityaz-aero.ru с обязательной досылкой заверенных нотариально копий документов. В
данном случае документы будут считаться принятыми к производству со дня получения их по
электронной почте. Решение о выплате будет принято после получения заверенных нотариально
копий.

9. В случае предоставления членами семей недостоверных сведений или если член семьи
потерпевшего не относится к кругу лиц, имеющих право на получение Компенсации, ООО АК
«ВИТЯЗЬ-АЭРО» оставляет за собой право отказать в выплате.

10. Главному бухгалтеру Черепановой Галине Борисовне обеспечить выплату Компенсации членам
семей погибших пассажиров и пострадавшим пассажирам в течение 30 (тридцати) календарных
дней со дня предоставления в ООО АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО» всех необходимых документов и принятия
положительного решения о выплате компенсации.

Источник финансирования - собственные денежные средства ООО АК «ВИТЯЗЬ- АЭРО».

11. Заместителю генерального директора по правовым и имущественным вопросам Князевой
Наталье Сергеевне начать приём заявлений и необходимых документов для выплаты Компенсации,
а также формирование списков членов семей погибших пассажиров. Списки членов семей
погибших пассажиров согласовать с ООО «СК «СОГЛАСИЕ».

12. Заместителю генерального директора по ТиАБ -начальнику СТиАБ Иванову Евгению Юрьевичу
обеспечить доступ в здание администрации ООО АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО» членам семей погибших
пассажиров для подачи заявлений и предоставления необходимых документов в юридический отдел
АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО».

13. Утвердить форму заявления (Приложение №1 к настоящему Приказу).

14. Руководителю отдела информационного обеспечения и связи Ли Р.Ю. в срок до 05.09.2024г.
разместить настоящий Приказ на официальном сайте Авиакомпании.

15. Довести настоящий приказ до заинтересованных лиц под роспись.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

ООО АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО» В. П. Сиротин

mailto:office@vityaz-aero.ru